

単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約したR5国道357号東京湾岸道路夏島地区改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月31日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦



受注者 住所 横浜市鶴見区鶴見中央4丁目38番35号

氏名 株式会社 松尾工務店

代表取締役 松本 文明



単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・コ
道路改良		式	1		119,501,328		良質土置
道路土工		式	1		22,716		基面整正
掘削工		式	1		22,716		積込(ルース)
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		22,716	9m3	土砂等運
舗装工		式	1		46,131		残土処理工
アスファルト舗装工		式	1		46,131		積込(ルース)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	15	780.4	11,706		土砂等運
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	15	2,295	34,425		残土等処
カーポート工		式	1		62,516,024		プレキャストカーポ
作業土工		式	1		1,338,167		プレキャストホ
床掘り (1)	土砂 A領域	式	1		41,972	140m3	インベートコン
床掘り (2)	土砂 B領域	式	1		156,448	320m3	護柵工
埋戻し (1)	最大埋戻幅4m以上 土砂	式	1		69,300	70m3	防止柵工
埋戻し (2)	最大埋戻幅1m未満 土砂	式	1		347,520	120m3	立入り防

単 価 表

意条件)	区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	良質土置換え	RC-40					100m3
			式	1		261,900	
	路面整正						130m2
			式	1		59,696	
	搬入(ルース)	仮置場					210m3
			式	1		47,061	
	土砂等運搬	仮置場～現場					210m3
			式	1		354,270	
	土処理工						
			式	1		12,211,117	
	搬入(ルース)	現場					470m3
			式	1		105,327	
	土砂等運搬	現場～処分地					470m3
			式	1		1,611,630	
	残土等処分	汚染土					470m3
			式	1		10,494,160	
	キャストカバート工						
			式	1		48,966,740	
	レキヤストボックス	TB工法 内幅2.5m 内高1.7m					
			m	42	1,160,345	48,734,490	
	カバートコンクリート	無筋コンクリート 18-8-25BB					
			m3	10	23,225	232,250	
	柵工						
			式	1		276,696	
	柵工						
			式	1		276,696	
	入り防止柵設置	復旧 H=1.8m					
1)			m	28	4,941	138,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・
立入り防止柵設置 (2)	復旧 H=0.8m	m	28	4,941	138,348		殻処分 (2)
構造物撤去工		式	1		601,122		殻処分 (3)
防護柵撤去工		式	1		115,360		障物撤去工
立入り防止柵撤去 (1)	H=1.8m	m	28	2,060	57,680		工事用道路
立入り防止柵撤去 (2)	H=0.8m	m	28	2,060	57,680		伐採・伐
構造物取壊し工		式	1		300,138		場内運搬
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	18,539	259,546		整地(施
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		15,887	28m	発生材
舗装版破碎	平均施工幅1.0m未満	式	1		24,705	15m2	発生材
運搬処理工		式	1		185,624		設工
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	2,660	1,064		工事用道路
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	21	3,251	68,271		敷鉄板
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	0.6	7,220	4,332		路面覆工
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	3,225	1,290		覆工板・

単 価 表

条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	敷処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	21	5,147	108,087	
	敷処分 (3)	アスファルト殻	m3	0.6	4,300	2,580	
	障害物撤去工		式	1		20,171,126	
	工事用道路工		式	1		20,171,126	
	伐採・伐根工		m2	600	20,967	12,580,200	
	場内運搬・集積工		m2	600	3,365	2,019,000	
	整地(施工時及び施工後)		m2	600	5,149	3,089,400	
	発生材運搬費		t	103.43	7,526	778,414	
	発生材処分費		t	103.43	16,476	1,704,112	
	設工		式	1		35,867,513	
	工事用道路工		式	1		1,801,200	
	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		1,801,200	1,185m2
	路面覆工		式	1		5,913,289	
	覆工板・覆工板受桁	鋼製 設置・撤去	式	1		3,794,756	266m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)	工事区分・
覆工板開閉工		式	1		1,120,392	266m2	水替工
基礎コンクリート	18-8-25BB 補強鉄筋	式	1		412,972	7m3	ポンプ 排
基礎コンクリート撤去	鉄筋コンクリート	式	1		129,773	7m3	ポンプ 排
覆工擦付け	路体(築堤)盛土 施工幅員4.0m以上	式	1		13,146	60m3	水替え
覆工擦付け撤去	掘削	式	1		70,200	60m3	水替え
積込(ルース)	仮置場	式	1		13,446	60m3	土のう
土砂等運搬 (1)	仮置場～現場	式	1		101,220	60m3	積込(ルース)
土砂等運搬 (2)	現場～仮置場	式	1		188,340	60m3	積込(ルース)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,206	60m3	土砂等運
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		61,838	70m2	土砂等運
土留・仮締切工		式	1		12,621,846		整地
鋼矢板 (1)	III型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	式	1		10,400,845	92枚	現場発生
鋼矢板 (2)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	式	1		1,535,888	158枚	防護施設工
切梁・腹起し		式	1		685,113	20.4t	仮囲い (設置)

単 価 表

条件)	工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
	水替工		式	1		11,823,012	
	ポンプ排水 (1)	40以上120(m3/h)未満 常時排水	式	1		3,372,630	170日
	ポンプ排水 (2)	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	式	1		7,540,180	170日
	水替え (1)	圧送管φ150(VP管)	式	1		79,056	16m
	水替え (2)	圧送管φ350(高密度ポリエチレン管)	式	1		742,536	72m
	土のう	1t土のう 製作・設置・撤去	式	1		48,987	9袋
	積込(ルース) (1)	仮置場	式	1		1,792	8m3
	積込(ルース) (2)	現場	式	1		1,792	8m3
	土砂等運搬 (1)	仮置場～現場	式	1		13,496	8m3
	土砂等運搬 (2)	現場～仮置場	式	1		13,496	8m3
	整地	残土受入れ地での処理	式	1		960	8m3
	現場発生品運搬	VP管・高密度ポリエチレン管	式	1		8,087	0.55t
	防護施設工		式	1		465,645	
	仮囲い (設置)	設置 高さ 3m	式	1		69,405	15m

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮囲い (撤去)	撤去 高さ 3m	式	1		396,240	120m
碎石道路工		式	1		784,516	
不陸整正		m2	816	142.3	116,116	
下層路盤(車道・路肩部) t=150mm	RC40 t=150mm	m2	336	515	173,040	
下層路盤(車道・路肩部) t=300mm	RC40 t=300mm	m2	480	1,032	495,360	
交通管理工		式	1		2,458,005	
交通誘導警備員		式	1		2,458,005	59人日
直接工事費		式	1		119,501,328	
共通仮設費		式	1		20,032,656	
共通仮設費		式	1		6,426,132	
運搬費		式	1		3,460,189	
建設機械運搬費		式	1		212,211	3台
仮設材運搬費		式	1		3,101,482	442.5t
建設機械運搬費 0.7m3ﾊﾞｯｸﾗｯｸ		式	1		146,496	2台

工事区分

準備費

試掘

技術管理

土質等

現場環境

共通仮設費

工事費

現場管理費

工期延長等

原価

一般管理費

単価

税相当額

費計

単 価 表

工) 工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		342,931	
試掘		式	1		342,931	
技術管理費		式	1		170,411	
土質等試験費	平板載荷試験	式	1		170,411	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,452,601	
供通仮設費(率計上)		式	1		13,606,524	
工事費		式	1		139,533,984	
現場管理費		式	1		43,778,701	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		7,800,000	
単原価		式	1		191,112,685	
一般管理費等		式	1		28,957,315	
単価格		式	1		220,070,000	
消費税相当額		式	1		22,007,000	
単費計		式	1		242,077,000	

